
 

О внесении изменения в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 09.03.2022 № 202 

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальном образовании «Инзенский район» 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 09.03.2022 № 202 «Об утверждении 

Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальном образовании «Инзенский район» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 Положения абзац второй  после слов «чрезвычайных 

ситуаций» дополнить словами «природного и техногенного характера». 

 1.2. Пункт 8 Положения абзац 3 дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«Положение о спасательной службе муниципального образования 

«Инзенский район» разрабатывается Администрацией муниципального 

образования «Инзенский район», согласовывается с руководителем 

соответствующей спасательной службы в Ульяновской области и 

утверждается Главой Администрации муниципального образования 

«Инзенский район». 

1.3. Пункт 8 Положения абзац 5 изложить в следующей редакции: 

«Методическое руководство созданием и обеспечением готовности сил и 

средств гражданской обороны в муниципальном образовании «Инзенский 

район», а также контроль в этой области осуществляется Министерством 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС 

России) и Главным управлением МЧС России по Ульяновской области». 

 1.4. Пункт 9 Положения абзац 1 словосочетание «эвакуационная 

комиссия» заменить на «эвакоприёмная комиссия».  

1.5. Пункт 15.1  Положения абзац 6 изложить в следующей редакции: 

«обеспечение повышения квалификации должностных лиц и работников 

гражданской обороны муниципального образования «Инзенский район» в 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 апреля 2022  г.                                                                   №361 

                                    экз._ 



образовательных учреждениях дополнительного профессионального 

образования, имеющих соответствующую лицензию;» 

1.6. Пункт 15.4. Положения  абзац 3 и 5 удалить. 

1.7. Пункт 15.5. Положения абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств гражданской 

обороны и муниципального звена единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для проведения 

аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также планирование 

их действий;» 

1.8. Пункт 15.9. Положения удалить. 

 1.9.Пункт 15.11 Положения абзац 5 словосочетание 

«дезинфицирующих  веществ» заменить на словосочетание  

«дезинфицирующих средств». 

 1.10. Пункт 15.13  Положения абзац 3  слово «организаций» заменить 

словами  «объектов экономики». 

 1.11. Пункт 15.14. Положения абзац 5 удалить. 

 1.12. Положение дополнить пунктом 15.15. По световым и другим 

видам маскировки: следующего содержания: 

«определение перечня объектов, подлежащих маскировке». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Манютин В.Ю. 

2-52-70 


